

# 事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,822,541,729	2,794,501,025	28,040,704
		障害福祉サービス等事業収益	349,780,727	306,667,814	43,112,913
		経営支援事業等収益	49,557,501	0	49,557,501
		経常経費寄附金収益	949,690	839,134	110,556
		その他の収益	1,231,677	6,087,626	△4,855,949
	サービス活動収益計(1)		3,224,061,324	3,108,095,599	115,965,725
	費用	人件費	1,925,203,587	2,005,969,473	△80,765,886
		事業費	469,445,428	448,713,036	20,732,392
		事務費	597,627,416	441,725,846	155,901,570
		減価償却費	281,235,423	287,732,409	△6,496,986
国庫補助金等特別積立金取崩額		△175,658,755	△178,159,937	2,501,182	
徴収不能額		161,925	9,132	152,793	
徴収不能引当金繰入		8,170,657	4,409,081	3,761,576	
サービス活動費用計(2)		3,106,185,681	3,010,399,040	95,786,641	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		117,875,643	97,696,559	20,179,084	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	17,832,229	18,374,171	△541,942
		受取利息配当金収益	141	31	110
		その他のサービス活動外収益	12,067,933	14,410,463	△2,342,530
	サービス活動外収益計(4)		29,900,303	32,784,665	△2,884,362
	費用	支払利息	37,024,796	38,742,541	△1,717,745
		その他のサービス活動外費用	1,692,127	4,585,565	△2,893,438
サービス活動外費用計(5)		38,716,923	43,328,106	△4,611,183	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△8,816,620	△10,543,441	1,726,821	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		109,059,023	87,153,118	21,905,905	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,753,000	2,000,000	1,753,000
		固定資産売却益	0	1,047,669	△1,047,669
		その他の特別収益	2,791,638	76,977	2,714,661
		特別収益計(8)	6,544,638	3,124,646	3,419,992
	費用	固定資産売却損・処分損	2,395,342	164,944	2,230,398
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,753,000	2,000,000	1,753,000
		その他の特別損失	0	14,834	△14,834
		特別費用計(9)	6,148,342	2,179,778	3,968,564
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		396,296	944,868	△548,572
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		109,455,319	88,097,986	21,357,333
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,371,097,211	1,332,999,225	38,097,986
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,480,552,530	1,421,097,211	59,455,319
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		62,000,000	50,000,000	12,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,418,552,530	1,371,097,211	47,455,319